
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Jan  Červenka (4.B) 
Kateřina  Kopecká (5.A) 
Karolína  Soukupová (5.A) 
Veronika  Provinská (5.B) 
Matyáš Vilém Terč (5.B) 
Monika  Sládková (5.B) 
Lukáš   Hanáček (5.B) 
Eliška  Furchová (6.) 
Vladimír  Zázvorka (6.) 
Barbora  Melčová (6.) 
Kristýna  Ručková (6.) 
Lukáš  Hubert (6.) 
Jiří  Chochola (7.A) 
Andrea  Pleyerová (7.A) 
Tereza  Pefková (7.A) 
Tereza  Šobková (7.A) 
Dagmar Klauzová (7.A) 
Tereza  Poštulková (7.A) 
David  Veltruský (7.A)  

 
 
(obrázek Kateřina Kopecká, 5.A) 

          
    (obrázek na deskách: Karolína Soukupová, 5.A) 

 

Všichni redaktoři našeho časopisu Poškoláček 

Vám přejí pěkný a úspěšný školní rok 

2013/2014. 
-2 

REDAKČNÍ RADA 
 



 

 

Škola 
Začalo září, končí léto, 

škola zase začíná. 

Hodiny už odtikávají, brzo bude zas zima . 

Děti píší, kreslí, vzhlížejí na zelenou tabuli, 

aby se včas naučily, jak se správně počítá . 

První třída 
Ze školky hned do školy, udělám si úkoly. 

Pak se ještě pilně učím, jak se píšou brambory. 

Ve škole pak za jedna mám, už můžu psát slova sám. 

Máma, táta, bráška, děda, to se napsat prostě nedá. 

 

 

 

 

 

(Terezka Pefková, 7.A)    

                             -3- 

BÁSNIČKY 



                                                                                                           

 

 

Poznáváme moře. 

Jak už jsem zmínila, že se nám v hotelu líbilo, Vás asi zaujalo že? 

Teď budu vyprávět o moři , ve kterém se koupeme skoro každý 

den (kvůli němu jsme sem přeci jeli  ).   Moře bylo krásně 

TYRKYSOVÉ.  Rybek tam bylo mnoho …  A měli byste vidět ty 

korály, ve kterých rostou různé rostliny . TO JE NÁDHERA! Také 

už tu byla i EVAKUACE,  protože byli  blízko žraloci !  Ale co 

se dalo dělat , šli jsme proto do hotelu něco sníst . Blížil  se 

skoro poslední den dovolené . My jsme se rozhodli. že celý den 

strávíme u moře . Měli jsme s Tomášem  

radost.  A bylo to tedy moc fajn. 

Potápěli jsme se a radovali se 

a moc jsme si to užívali. 

Byla to moc velká legrace , 

ale co se nestalo . Filip šlápl na ježovku a 

poranil si nohu . Protože to bylo celkem 

vážné, museli jsme do hotelové  

NEMOCNICE! Pro Filipa to nebylo nic příjemného. Když bylo 

vše v pořádku, už  byl skoro konec dne. Ale co ,… užili  jsem si to 

a moře bylo nádherné .. ……..A  MY MÁME KRÁSNÉ 

VZPOMÍNKY.            Loučí se s Vámi  Filip a Tomáš      

 ( Andrea Pleyerová,7.A)   Příště : ZAČÍNÁ  NÁM 
ŠKOLA. 

  -4- 

 

 



POHÁDKA 

                     Písmenka 
Jedna holčička, která se jmenovala  Sára, šla už do druhé 

třídy, ale písmenka jí ještě moc nešla. Některá si pletla  nebo 

je špatně psala . Po týdnu ve škole dostali  první domácí úkol. 

Sára ho napsala, ale písmenka byla nad řádkem a pod 

řádkem,  jedno tiskací,  druhé psací. Když jim paní učitelka 

vracela opravené domácí úkoly, Sára otevřela sešit a když 

uviděla svoje  chyby,  rozplakala se. Paní učitelka  jí utěšila a 

řekla jí, že musí písmenka trénovat a dala jí speciální domácí 

úkol na procvičování písmenek.         Sára ale doma vůbec 

netrénovala, ani ten speciální úkol neudělala. Za dva dny 

dostali další domácí úkol z českého jazyka  -vypsat abecedu. 

Sára si ho sice napsala, ale vypadal ještě hůř než ten první a 

udělala tam i tři veliké kaňky. Poté zavřela sešit a odnesla ho 

v aktovce do školy.  Když si připravovala na hodinu, chtěla si 

ještě jednou prohlédnut svůj úkol. Otevřela sešit, ale místo 

úkolu tam zbyly jen ty tři veliké kaňky. Už je to tak, písmenka 

utekla. Nelíbilo se jim, jak je Sára ošklivě napsala.  Sára se 

znovu rozplakala. Za chvíli k ní ale přišlo písmenko A. Řeklo jí: 

„Sáro, jestli mi slíbíš,  že se  budeš učit, my se zase vrátíme.“ 

„Slibuji, slibuji,“ řekla Sára a v tu chvíli byla v sešitě všechna 

písmenka správně napsaná a seřazená. Od té doby se Sára 

pilně učila a písmenka se všechna pěkně naučila.  

 (Terezka Pefková, 7.A)                   

                          -5- 



NAJDI 7 ROZDÍLŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Barbora Melčová, 6.)  

-6-  



 

 

SPORTOVNÍ  NOVÍNY 
Naše florbalové družstvo Medvědi (ZŠ a MŠ Kladno)  hrálo ve čtvrtek 

3.10.2013 s týmy Jeleni a Tygři . Proti Jelenům sehrálo vítězný a krásný 

zápas.  Ale s Tygry to bylo jiné, protože Medvědi  prohráli.    

Ale to neznamená, že to také nebyl krásný a napínavý zápas.      

V opravdických novinách byla fotka pod nadpisem  FLORBAL 

PROTI DROGÁM .      

Tréninky:  
 PONDĚLÍ    14:00-15:00                  

 PÁTEK        14:00-15:00       Malá rada na konec:  NESPLEŤTE SI 

FLORBALOVÝ MÍČEK S EMENTÁLEM  .   

     (Lukáš Hanáček, 5.B)                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-7- 

AKTUALITY 



 

¨ 

 

 

DOPLŇ 

RÉBUS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDEK: ________________________________________ 

 

____________________________. 

 

 

.-8-                                (Vladimír Zázvorka, 6.)                                                                                                                                                              

H Ž O 
 

  
   

Y W L 
 

  
   

N A E 
      

         

         

         

         

         

 
J 

       

E 
 

U 
      

 
T 

       

         > >  > < . 
   

RÉBUS 



 

  

Lev pustinný 
 

Lev je savec čeledi kočkovitých a jeden ze čtyř 

druhů velkých koček.  Lev je po tygrovi druhá 

největší kočkovitá šelma. Samci váží 150-

200 kg a samice 120–150 kg. V divočině se lvi 

dožívají 10-14 let, kdežto v zajetí se mohou 

dožít i věku 20 let. Dříve se lvi vyskytovali v 

celé Africe, Asii, Evropě a dokonce i 

v Americe, dnes se vyskytují pouze v Africe a na několika místech 

v Indii. Jsou to společenská zvířata a loví ve smečkách. Hlavním a 

určujícím rysem lvích samců je jejich hříva. K velkým změnám došlo 

koncem poslední doby ledové kolem roku 10 000 př. n. l. Lvi v této 

době vymizeli z Ameriky a velkých části Evropy i Asie. V Evropě byli 

poslední lvi vyhubeni kolem roku 100 n. l. Do té doby přežívali v 

malých populacích na Pyrenejském, Apeninském a především 

Balkánském poloostrově. Podle Hérodota byli lvi kolem roku 480 př. n. 

l. v Řecku poměrně běžní, uvádí, že napadali velbloudy ze zásobovacích 

kolon perského krále Xerxa I. během jeho válečného 

tažení. Aristoteles v roce 300 př. n. l. již lvy na území Řecka považuje 

za vzácné. Na Kavkaze je doložen výskyt lva ještě v 10. století. V 

Palestině byli lvi vyhubeni již ve středověku. S masivním rozšířením 

střelných zbraní v průběhu 18. století vymizel lev z velké části svého 

asijského areálu. Na přelomu 

19. a 20. století vymřeli lvi také 

v severní Africe. V Íránu byl 

poslední živý lev spatřen v roce 

1941. Dnes naprostá většina 

divokých lvů žije v Africe, malá 

populace přežívá v indickém 

státě Gudžarát.asijských lvů. (zdroj 

encyklop. Zvíře,   zpracovala 
Dagmar Klauzová, 7. A) 

    -9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Ko%C4%8Dkovit%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%A9_ko%C4%8Dky
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tygr
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ko%C4%8Dkovit%C3%A1_%C5%A1elma
http://cs.wikipedia.org/wiki/Samec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kilogram
http://cs.wikipedia.org/wiki/Samice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Afrika
http://cs.wikipedia.org/wiki/Asie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Amerika
http://cs.wikipedia.org/wiki/Indie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lov
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sme%C4%8Dka
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=H%C5%99%C3%ADva&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Doba_ledov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/H%C3%A9rodotos
http://cs.wikipedia.org/wiki/Xerxes_I.
http://cs.wikipedia.org/wiki/Aristoteles
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kavkaz
http://cs.wikipedia.org/wiki/Palestina
http://cs.wikipedia.org/wiki/Severn%C3%AD_Afrika
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%8Dr%C3%A1n
http://cs.wikipedia.org/wiki/Gud%C5%BEar%C3%A1t


 

 

 

 

Spoj postupně čísla od 1 do 30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledný obrázek si můžeš vybarvit. 

(Barbora Melčová, 6. ) 

 

 

-10- 

SPOJOVAČKA 



 

 

 

 
(Dagmar  Klauzová, 7.A) 

                                                                       

  -11- 

OBRÁZEK 
B

R

Á

Z

E

K 

 



                                                 HÁDANKY 

 

 

Čtyři  rohy, žádné nohy , chaloupkou to pohne.                                                                                                                                                                                                                                                       

Co je to?  

    

 

Neustále to mění tvar, ale přesto je to stále kulaté. Co to je?  

     

 

Všechny barvy duhy mají jejich tuhy. 

        

              

 

 

V zimě dokonce i zebe, v létě je ho plné nebe. 

Na obzoru beránky, zrána jako za večera,                 

proměňuje v červánky. 

        

  

 

 

 

Každé ráno vesele  tahá spáče z postele.   

Za tu službu nevděčníci  hned ho klepnou po palici. 

     

 

 
 

(Matyáš Terč, 5.B) 

 

-12- 



 OMALOVÁNKY  

 

Začátek školního roku je už 

sice za námi, ale obrázek si 

stejně můžeš vymalovat jak 

chceš!!! 

(Tereza Poštulková,7.A, obr.Wikipedie)        
                                                                                                                                     

-13- 



 

 

 

Najdi správnou cestu holčičky do školy: 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(David Veltruský, 7. A)   

 

 

-14- 

BLUDIŠTĚ 



 

 
 

1   3 6 8 2 7   4 

9 2   5   4 8 1 3 

  7 8 1 9 3   6 5 

8   9 3 5 7 1   2 

5 1     4   6 3 7 

7 3 4 2   6 5 8   

  9 5 7 6   4 2 1 

6 4 1   2 5 3   8 

  8 7 4 3   9 5   

(Kristýna Ručková, 6. )       

1 8   2 9 7   5 3 

7   6 4   8   9   

3 9 2   1 6 4   8 

  1 8   5 4 7 2   

6   3 7 8 9 1   5 

4   5   2 1   8 9 

2   9 1 6 5 8 3   

8 6   9 4   5   2 

  3 1 8 7   9 6   

 

  -15- 

SUDOKU 
 



     

 
Hlavní znamení měsíce-Váhy (23.9. - 23.10.) 
 
Beran-Tento měsíc budeš mít velké štěstí ve škole. 
Býk-Budeš se muset víc věnovat učení. 
Blíženci-Otevřou se ti nové možnosti, neboj se je 
využít. 
Rak-Nech se vést svými pocity, nezklamou tě. 
Lev-Buď přístupný/á změnám, povedou k lepšímu. 
Panna-Nesnaž se nic uspěchat, snaž se být trpělivý/á. 
Váhy-Ujasni si co chceš a podle toho se rozhodni. 
Štír-Věř si a dokážeš vše co chceš. 
Střelec-Odolej pokušení podvádět, mělo by to špatný 
konec. 
Kozoroh-Čeká tě mnohem větší úspěch, než si 
dokážeš představit. 
Vodnář-Nenech se zaskočit nepříjemným 
překvapením. 
Ryby-Tímto měsícem propluješ bez problémů.  
 

 

 

 

 

 

(Tereza Šobková, 7.A) 

 

 -16- 

 

HOROSKOPY 



 

 

 

„Pepíčku, řekni dvě zájmena.“  

„Kdo? Já?“  

„Výborně, Pepíčku.“ 

 

Tatínek si se synem prohlíží knížku o umění: „Vidíš Pepíčku, takhle vypadají 
stavby v gotickém stylu.“   „Jé, tati, já nevěděl, že Gott je taky stavitel“ 

  

 

 

         

Chrám Sv. Víta v Praze (gotika)                       Karel Gott 

 

Ve škole:  „Pepíčku, pověz nám, kde leží Trója.“ 

„Mezi dvójou a čtýrou!“                                   

                                                                                                                                       

 

(Vladimír Zázvorka ,6.tř.; Jan Červenka 4.B; obr. Wikipedie) 

 

         -17- 

VTIPY 



 

 

 

   

     

 
Vyškrtej slova ve všech směrech. 
 

 
Ze zbývajících písmen sestav Tajenku: 
 

---------------------------------------------------- 
 

-18-                                                                            (Jiří Chochola, 7.A) 

OSMISMĚRKA 



                                                         
 

 
 -19- 

ANGLIČTINA 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V každém čísle vylosujeme 3 výherce, kteří správně odpovědí na 

soutěžní otázky a vhodí odpovědi se svým podpisem a třídou do krabice 

Poškoláčka. 

 

 
 

Číslo vydání: 1 

Měsíc: říjen 

Ročník vydávání: 12. ročník 

Náklad: 100 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč 

Cena při předplatném: 10,- Kč 

 

 

 

 

SOUTĚŽ  

O SLADKÉ 
ODMĚNY 


